

# Jan Szydłak i Franciszek Kaim w Łodzi

## Perspektywy rozwoju przemysłu maszyn włókienniczych

Wczoraj przebywał w Łodzi członek Biura Politycznego KC PZPR, sekretarz KC — Jan Szydłak wraz z wicepremierem Franciszkiem Kaimem, z-czą przewodniczącą Komisji Planowania przy Radzie Ministrów — Janem Chylińskim i mini-



Z najnowszy-  
mi typami ma-  
szyn „Wifamy”  
zapoznał J. Szy-  
dłak dyrektor  
Zjednoczenia  
Przemysłu Ma-  
szyn Włókienni-  
czych — J.  
Wrabel.

Fot. A. WACH

Przedmiotem wizyty była sprawa aktualnego stanu i perspektyw rozwojowych przemysłu maszyn

### Prośba radzieckiego Czerwonego Krzyża

Przewodnicząca radzieckiego Czerwonego Krzyża Nadzieja Trojan zwróciła się do przewodniczącego Międzynarodowego Komitetu Czerwonego Krzyża Erica Martina z prośbą o wykorzystanie autorytetu tej organizacji w celu wywarania wpływu na władze chińskie, aby zezwoliły przedstawicielowi radzieckiego, bądź Międzynarodowego Czerwonego Krzyża na widzenie się z członkami załogi helikoptera radzieckiego, zatrzymanej przez władze chińskie oraz na przekazanie im presytek pocztowych i udzielenie niezbędnej pomocy.

Przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i rządowych zwiedzili niektóre wydziały Włókienniczej Fabryki Maszyn Włókienniczych „Wifama”, po czym wzięli udział w naradzie, w której uczestniczyli m. in. przedstawiciele Zjednoczenia Przemysłu Maszyn Włókienniczych, wileńskiej instancji partyjnej i kierownictwo zakładu. Naradzie przewodniczył sekretarz KC PZPR — Jan Szydłak.

Jak poinformował dyrektor Zjednoczenia Przemysłu Maszyn Włókienniczych — Jerzy Wrabel, przemyśl ten zatrudnia 14 tys. ludzi w 9 przedsiębiorstwach i 2 biurach projektowych. Wartość tegorocznej produkcji wyniesie 3,3 mld zł. Przemysł maszyn włókienniczych odgrywa coraz ważniejszą rolę w ramach podziału pracy krajów RWG. Jakkolwiek niedoinwestowany, podejmuje on produkcję nowoczesnych maszyn o światowym

standardzie. Przykładem może być przedzarka bezwzręczona, wielokrotnie wydajniejsza od produkowanych dotychczas przedzerek. 20 państw zgłosiło już oferty na zakup licencji na jej produkcję. In-

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Edward Gierek

na ziemi koszańskiej

Wczoraj na ziemi koszańskiej przebywał i sekretarz KC PZPR Edward Gierek, który odwiedził załogi kilku ośrodków i placówek rolniczych.

Wraz z zastępcą członka Biura Politycznego KC PZPR, ministrem rolnictwa Kazimierzem Barcikowskim oraz I sekretarzem KW PZPR Władysławem Kozdrą i wojewodą koszańskim Stanisławem Machem — Edward Gierek zwiedził Stację Hodowli Roslin w Strzeżynie, nowoczesną bazę sprzetu PZGS w Koszałynie, PGR-Kłopotowo POM w Świdwinie, fermę trzody chlewniej w Smardzku i PGR-Dobrowo.

I sekretarz KC PZPR interesował się osiągnięciami produkcyjnymi i warunkami socjalno-bytowymi załóg.

## XXVI WYŚCIG POKOJU

WARSZAWA · BERLIN · PRAGA



## S. Szozda na najwyższym podium

Sekundowe różnice w klasyfikacji indywidualnej

Po raz trzeci w tegorocznym Wyścigu Pokoju reprezentant Polski stanął na najwyższym podium. Na mecie najdłuższego w obecnej imprezie malarowej etapu wynoszącego 170 km w Lipsku triumfował wiceminister świata Stanisław Szozda. Wyrzucił on zwycięstwo Holendra Smita i reprezentanta NRD — Mildego. Swim wczorajszym sukcesem dowiódł on, że należy do grona faworytów tegorocznego wyścigu.

Tryumf Szozdy na lipskim stadionie raz jeszcze dowiódł, że białoczerwoni nadający dotychczas ton wyścigowi ani myślały zrezygnować walki o sukces zarówno w klasyfikacji indywidualnej jak i drużynowej na mecie w Pradze. Na wczorajszym zwycięstwo Szozdy zapracowali w równym stopniu wszyscy pozostali kolarze Polski, sprinterskie umiejętności wiceministra świata z Barcelony zademonstrowane przed wjazdem na stadion i tuż na samej bieżni dopełniły tylko formalności.

Znakomita wrecz pokazowa współpraca całej szóstki białoczerwonych na trasie do Lipska przyniosła oczekiwane owoce. Właśnie dzięki pomocy Kreczyńskiego i Kaczmarka, którzy wyrzucali Szozdę w likwidowaniu licznych kontraktów i raptownych zrywów kolarzy radzieckich, NRD i Czechosłowacji a w decydującej fazie rozgrywki — Kowalskiego porwała wiceministrze świata łatwiej pokonać szybkich rywali Holendra Smita i Mildego (NRD).

(Dalszy ciąg na str. 2)

Wyd. A Łódź, piątek 17 maja 1974 roku Rok XXX Nr 116 (7916) Cena 50 gr

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Przed pierwszą w br. wolną sobotą

## Dogodne zasady pracy placówek handlowych, gastronomicznych i in.

Pierwsza w tym roku wolna sobota przypada 25 maja. Tak jak i pozostałe 5 sobót, których terminy są znane, będzie ona dniem wypoczynku dla zdecydowanej większości pracowników. Po to jednak, aby życie kraju w tych dniach nie zamierało, aby zaspokajanie codziennych potrzeb społeczeństwa przebiegało bez zakłóceń — wolne dla ogółu soboty będą dniami pracy dla części zatrudnionych. Otrzymują oni za to oczywiście dni wolne w innych terminach. Wszystkie resorty nadzorujące pracę zakładów, które obsługują ludność, wydały już zarządzenia w sprawie wolnych sobót. Oto na jakich zasadach będą w tych dniach pracowały placówki handlowe, gastronomiczne, opieki nad dziećmi, służby zdrowia i in.

Wszystkie w zasadzie SKLEPY DETALICZNE będą w tych dniach czynne, ale nie dłużej niż 6 godzin. Wyjątkiem są sklepy o personelu 1-osobowym, ale i te zostaną otwarte w przypadku, gdy w okolicy nie ma innego większego sklepu. Natomiast winno-cukiernicze, owocowo-warzywne, z artykułami pamiątkarskimi i kwaciarnie oraz kioski „Ruchu” będą czynne tak jak w dni powszednie. Na wsi mogą być w wolne soboty zamknięte sklepy z artykułami przemysłowymi, z wyjątkiem oczywiście w większych domach towarowych. Za to w okresach nasilenia prac polowych czas otwarcia wszystkich sklepów może być w te soboty wydłużony, tak jak i w pozostałe dni powszednie. To samo dotyczy miejscowości, w których w wolne soboty organizowane będą różnego rodzaju imprezy masowe.

ZAKŁADY GASTRONOMICZNE będą czynne w wolne soboty tak

jak i w pozostałe dni tygodnia. Nie dłużej niż 6 godzin mają pracować w wolne soboty ZAKŁADY USŁUGOWE. Wyjątkiem będą te placówki, na których usługi jest duże zapotrzebowanie. A zatem

wyznaczone stosownie do tych potrzeb stacje benzynowe i obsługi samochodów, a także zakłady fryzjersko-kosmetyczne w hotelach i na dworcach oraz w ośrodkach nadu-  
(Dalszy ciąg na str. 2)

## Josip Broz Tito ponownie wybrany prezydentem Jugosławii

Na wspólnym posiedzeniu nowo wybranych Rad Zgromadzenia SFRJ — związkowej oraz republiki i okręgów autonomicznych, które odbyło się 16 bm. w Belgradzie, Josip Broz Tito został ponownie wybrany prezydentem Republiki, bez ograniczenia czasu trwania mandatu. Był to wybór jednogłosem, uzasadniony historyczną rolą, jaką odegrał J. Broz Tito w wojnie narodowo-wyzwoleńczej i w rewolucji socjalistycznej, w tworzeniu i rozwijaniu Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Jugosławii, budowie jugosłowiańskiego społeczeństwa socjalistycznego, realizacji zasady braterstwa i jedności narodów i narodowości Jugosławii, umacnianiu niezawisłości kraju i jego pozycji na świecie oraz w walce o pokój.

Wyniki tajnego głosowania ogłosili nowo wybrani przewodniczący Zgromadzenia SFRJ, Kiro Gligorow. Za kandydaturą J. Broz Tito głosowali wszyscy obecni na posiedzeniu delegaci obu Rad Zgromadzenia SFRJ, tj. 300 osób. W sali rozlegała się spontaniczna owacja. W Belgradzie i stolicach republik oddano w tym momencie saluty artyleryjskie, zaś nad siedzibą Zgromadzenia SFRJ przeleciały samo-

loty jugosłowiańskiego lotnictwa wojskowego. Prezydent Tito odczytuje i podpisuje uroczystą przysięgę. Jako pierwszy składa mu gratulacje i życzenia z okazji zbliżającej się 82 rocznicy urodzin, Kiro Gligorow.

J. Broz Tito został wybrany prezydentem Jugosławii po raz siódmy. Pierwszy wybór nastąpił 14 stycznia 1953 roku.

## Nowości przemysłu spożywczego

Specjalna kaszka manna dla dzieci, koncentraty obładowe i przetwory dietetyczne, owocowe i warzywno-mięsne, koncentrat pod nazwą „Minimal”, czyli dieta „cud” dla odchudzających się — to tylko niektóre z nowych artykułów żywnościowych, wprowadzonych do sprzedaży w minionych miesiącach.

Warto wymienić również wiele innych wyrobów, które szybko zdobyły sobie popularność. M. in. w przemyśle cukierniczym, który dostarczył w I kwartale br. 25 nowości, przygotowano dla smakoszy atrakcyjne owoce w czekoladzie (czarna porzeczka i jarzębina) oraz polskie krakersy. Tych ostatnich rynek otrzyma w br. — jak się planuje — ok. 6 tys. ton.

Z uznaniem przyjęły kobiety nowe koncentraty, które ułatwiają im szybkie przyrządzanie posiłków. Przemysł zamierza więc znacznie zwiększyć produkcję m. in. trzaski gatunków „błyskawicznych” — kremów, szybko gotującego się ryżu oraz nowych przypraw do zup z

Kaliskich Zakładów Koncentratów Spożywczych. W Tymbaroku rozpoczęły dostawy sproszkowanego soku z czarnej i czerwonej porzeczki oraz jabłek. Na gorące dni lata, nowy napój z koncentratu pomidorowego, soku z kwaszonej kapusty i ogorków polecają Zakłady Owocowo-Warzywne w Dębnie.

W sprzedaży ukazały się też specjalne kremy (rodzaj przecedzonego owoce) do nadziewania naleśników i szarlotek oraz pierwsza partia bardzo dobrej szynki i polędwicy z kurcząt, której produkcję podjęły zakłady drobiarskie w Płocku. Wspomniemy jeszcze o psarach i knedlach z przemysłu ziemniaczanego.

## Helmut Schmidt nowym kanclerzem NRF

Bundeslag dokonał w czwartek wyboru nowego kanclerza NRF. Został nim 56-letni wiceprzewodniczący SPD, Helmut Schmidt. Jest on piątym z kolei szefem rządu zachodniemieckiego. Urząd swój obejmuje w 10 dni po ustąpieniu Willy Brandta.

W głosowaniu nad kandydaturą Schmidta 267 deputowanych opowiedziało się za nim. Przeciwno padło 225 głosów.

Nowy kanclerz NRF uchodzi za człowieka energicznego i pragmatycznego. Jeszcze przed wyborem na to stanowisko zapowiedział kontynuację dotychczasowego kursu polityki socjalistyczno-liberalnej. Oficjalnie oświadczenia Schmidta i rzetelnych polityków koalicji dowodzą, że nowy rząd federalny będzie traktował politykę wobec państw socjalistycznych jako element światowych wysiłków odprężeniowych.

W ostatnim tygodniu czolowi

przedstawiciele koalicyjnych partii SPD i FDP uzgodnili skład nowego rządu oraz jego program, który kanclerz Schmidt przedstawi w najbliższy piątek w parlamencie.

W czwartek, w dniu swego wyboru na stanowisko kanclerza, Helmut Schmidt został przyjęty przez prezydenta Gustawa Heinemanna, który wręczył mu dokument nominacyjny. W czwartek po południu odbyła się w Bundestagu uroczystość zaprzysiężenia nowego kanclerza.

Sytuacja na Bliskim Wschodzie wymaga kontynuowania wysiłków na rzecz pokojowego uregulowania konfliktu arabsko-izraelskiego. Rada Bezpieczeństwa ONZ — jak już informowaliśmy — przedłużyła mandat doradczych sił zbrojnych ONZ na dalsze 6 miesięcy do 24 października br. Polska, pragnąc przyczynić się do całkowitego wygaszenia konfliktu w tym rejonie świata, nadal będzie uczestniczyć w realizacji zadań powierzonych doradczym siłom zbrojnym ONZ.

W skład nowego kontyngentu polskiego, który —

## W służbie pokoju Nowy oddział Wojska Polskiego dla doraźnych sił zbrojnych ONZ

zgodnie z planem rotacji opracowanym przez Ministerstwo Obrony Narodowej zostanie skierowany w najbliższym czasie do służby w doraźnych siłach zbrojnych ONZ na Bliskim Wschodzie, weszli żołnierze jednostki obrony Wybrzeża, popularnych „niebieskich beretów” z Pomorskiego Okręgu Wojskowego.

Żołnierzy nowo sformowanej jednostki specjalnej WP, która zakończyła przygotowania specjalistyczne związane z podjęciem służby pod flagą ONZ na Bliskim Wschodzie, odwiedził członek Biura Politycznego KC PZPR, minister obrony narodowej gen. armii Wojciech Jaruzelski. Towarzyszyli mu: I sekretarz KW PZPR w Gdańsku Tadeusz Bejma, wicemin. ON, szef GZP WP gen. dyw. Władysław Sawczuk i dowódca Pomorskiego Okręgu Wojskowego gen. dyw. Wojciech Brąnski.

Minister obrony narodowej dokonał przeglądu stanu wyszkolenia politycznego i specjalistycznego oraz przygotowań do wykonywania zadań postawionych przed nowo sformowaną specjalną jednostką Wojska Polskiego w doraźnych siłach zbrojnych ONZ na Bliskim Wschodzie.

W czasie spotkania z kadrą i żołnierzami jednostki gen. armii W. Jaruzelski przekazał najserdeczniejsze pozdrowienia od I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka, stwierdzając m. in., że powierzenie zaszczytnej i odpowiedzialnej misji w służbie ONZ żołnierzom jednostki obrony Wybrzeża stanowi wyraz uznania kierownictwa partii i rządu dla dotychczasowych osiągnięć w szkoleniu oraz obywatelskich postaw, dokumentowanych sumienną służbą i pracą dla wojska i kraju. Minister obrony narodowej wyraził przekonanie, że żołnierze jednostki obrony Wybrzeża

w pokojowej służbie ONZ — godnie reprezentować będą Ludowe Wojsko Polskie.

Przypomnieć warto, że jednostka obrony Wybrzeża należy do produkcyjnych w Pomorskim Okręgu Wojskowym, a jej żołnierze znani są szeroko społeczeństwu z udziałem w pracach społecznych. Oni współuczestniczyli m. in. w budowie Portu Północnego i rafinerii w Gdańsku, lotniska w Rebiechowie, suchego doku w Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni. W bieżącym roku „niebieskie berety” realizują z okazji jubileuszu Polskiej Ludowej liczną pracę służącą regionowi.

Pierwsza grupa żołnierzy nowej jednostki specjalnej WP doraźnych sił zbrojnych ONZ odleciała na Bliski Wschód 15 bm. z lotniska w Rebiechowie.

W uroczystościach pożegnalnych uczestniczyli przedstawiciele kierownictwa Ministerstwa Obrony Narodowej i gospodarze ziemi gdańskiej. Przybyli wzięli żołnierzy, delegacja zakładów pracy, które współpracują z „niebieskimi beretami”, reprezentanci społeczeństwa i młodzież Wybrzeża.



Dzisiejszy X etap długości 141 km prowadzi z Lipska do Karl-Marx-Stadt.

Lotne finisze w Grimma (34 km) i w Frankenbergu (109 km). Start o godz. 13.35. Pierwsi kolarze spodziewani są na mecie około godz. 16.45.

## CO DZIEŃ NIESTIE

W 137 dniu roku słońce wzeszło o godz. 3.39, zajdzie zaś o godz. 19.27.

Imieniny obchodzą Paschalls, Weronika, Brunon, Myslibor

Dzienny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następująca pogoda: początkowo zachmurzenie duże z opadami deszczu o charakterze „lającym” w dzień większe przejaśnienia i opady przelotne. Temperatura minimalna w granicach 7-9 st. C, maksymalna 15-17 st. C. Wiatry umiarkowane i dość silne z kierunków północno-wschodnich. Jutro lokalne możliwe opady, wystąpienie burz, ciepłe.

Cisnienie — 743,8 mm.

Ważniejsze rocznice 1904 — Ur. Jean Gabin, aktor francuski

1814 — Rocznicą proklamowania Konstytucji Norwegii.

Taka sobie myśl

Trzeba zawsze trochę złudzeń dla uzupełnienia szczęścia.

Uśmiechnij się



# Międzynarodowy Dzień Telekomunikacji

## 6 tys. numerów dla Żubardzia

## Rekordowy plan instalowania telefonów

## Centrala... na samochodzie dla Retkini?!

Przekonanie, iż trudno sobie wyobrazić nowoczesne funkcjonowanie gospodarki narodowej bez sprawnie działającej łączności nie jest jeszcze powszechne w stopniu pożądanym. Niemniej od ok. 3 lat obserwuje się w dziedzinie rozwoju środków łączności ogromny postęp, także w naszym mieście i województwie.

Ogromne zasługi ponosił tu ruch racjonalizatorski naszych specjalistów z dziedziny telekomunikacji, którzy opracowali i zainstalowali urządzenia do automatycznego łączenia międzymiastowego w obrębie naszego województwa. Relacje takich funkcjonalnie już ponad 30, wliczając w to połączenia automatyczne międzywojewódzkie. Pilne staje się jednak instalowanie „profesjonalnych” urządzeń do tego celu. Tymczasem Wojewódzkie Centrum Telekomunikacyjne w Łodzi ma powstać dopiero po 1980 r. Pod tym względem będziemy znowu za innymi wojewódzkimi ośrodkami, nie tylko za stolicą.

Informowaliśmy już, że dzięki zobowiązaniu załogi CA-Zubardz o pojemności 6 tys. NN podejmie pracę w drugiej połowie lipca br. ilość abonentów będzie można w tym rejonie powiększyć o 3 tys. Reszta wypełnia abonentów, którzy już mają telefony. Trwa wybudowanie centrali „5”, na nową „7” o pojemności 10 tys. NN. Ruszy ona w końcu br. Tegoroczny plan instalowania w Łodzi telefonów jest rekordowy i wynosi 7 tys. NN. W przyszłym roku ruszą ma CA-Dąbrowa o pojemności 6 tys. NN. Zie jest natomiast

# Perspektywy rozwoju przemysłu maszyn włókienniczych

(Dokończenie ze str. 1)

nym przykładem mogą być nowoczesne krosna rapierowe typu MAV i dziewiarńki płaskie, produkowane w „Wifamie”. Jednym z ważnych kierunków rozwoju tego przemysłu jest dalsza jego specjalizacja. Jeżeli w 1970 r. produkował on 250 typów odmian maszyn, to obecnie ilość ta zmniejszyła się do 200, a w perspektywie zmniejszy do 145.

Przemysł maszyn włókienniczych — jak podkreślił wicepremier F. Kaim — pokrywa zaledwie 19

proc. potrzeb przemysłu lekkiego. Resztę trzeba importować. Przy dalszym intensywnym rozwoju przemysłu lekkiego, jak z kolei poinformował minister T. Kunicki, trzeba w przyszłej 5-letce na import maszyn włókienniczych wydać około 3 mld zł dewizowych. Z tej racji zachodzi pilna potrzeba intensyfikacji rozwoju przemysłu maszyn włókienniczych.

Przed dwoma laty przedstawiono Komisji Planowania przy Radzie Ministrów projekt rozwoju tego przemysłu. Aby go zrealizowa-

# P. Jaroszewicz przyjął delegację PZMot.

W dniu 16 bm. prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął delegację kierownictwa Polskiego Związku Motorowego.

Kierownictwo Polskiego Związku Motorowego przedstawiło premierowi dorobek organizacji oraz jej zamierzenia na przyszłość. Szczególnie dużą uwagę poświęcono roli Polskiego Związku Motorowego w działaniach na rzecz podnoszenia kultury motorowej i bezpieczeństwa ruchu drogowego. Omówione zostały sprawy sportu, turystyki oraz szerokiej działalności usługowo-gospodarczej prowadzonej przez Polski Związek Motorowy.

Premier wysoko ocenił dotychczasową działalność związku i wskazał na konieczność dalszej intensyfikacji jego działalności.

# Zaognienie sytuacji na Bliskim Wschodzie

Wydarzenia, jakie rozegrały się w środę w Izraelskiej miejscowości Maalot oraz czwartkowe bombardowania Libanu przez lotnictwo Izraela spowodowały zaognienie sytuacji na Bliskim Wschodzie. Według informacji agencji, w czasie wymiany strzałów między trzema fedainami, którzy opanowali budynek szkolny w Maalot, a oddziałami wojska i policji izraelskiej, zginęło 30 osób, w tym trzech Palestyńczyków. Wśród zabitych i rannych były dzieci.

W czwartek lotnictwo izraelskie dokonało ataków bombowych i rakietowych na wiele obozów palestyńskich położonych na terenie południowego Libanu.

Według nie potwierdzonych jeszcze oficjalnie danych, przekazanych przez agencję AFP, w wyniku bombardowań Libanu przez lotnictwo izraelskie 27 osób poniosło śmierć, a 138 jest rannych, 20 osób uznano za zaginionych.

# Komunikat Ministerstwa Finansów w sprawie księżeczek walutowych

W ostatnim okresie urzędy celne zatrzymały znaczną ilość księżeczek walutowych nie należących do osób przekraczających granicę państwową. W związku z tym, Ministerstwo Finansów przypomina, że imienne księżeczki walutowe mogą być wywołone tylko przez te osoby, na nazwiska których zostały wystawione. Również zakup i wywóz waluty obcej za granicę jest dozwolony wyłącznie przez osobę, na którą księżeczka walutowa jest wystawiona. Zarówno zakup waluty obcej, jak i jej wywóz za granicę na podstawie cudzej księżeczki walutowej jest przeciwstawione karnej odpowiedzialności i zagrożony sankcjami z ustawy karnej skarbowej. Karalne jest także usiłowanie zakupu lub wywozu waluty na cudze księżeczki.

W przypadku zatrzymania u osób przekraczających granicę cudzych księżeczek walutowych urzędy celne będą je przekazywały inspektoratom kontrolno-rewizyjnym celem wszczęcia postępowania karnego przeciw ich posiadaczom i właścicielom, bądź potraktują je jako dowody w sprawach karnych prowadzonych w zakresie własnej właściwości.

# Kronika wypadków

Wczoraj ok. godz. 18,28 na ul. Rzgowskiej przy Maszynowej kierowca „Fiata 125 p” nr rej. 6263 CA Zdzisław M zam. w Kielcach nie dostosował szybkości samochodu do panujących warunków drogowych i spowodował że pojazd wpadł w poślizg, a następnie uderzył w drzewo i wpadł do rowu o głębokości 1,20 m. Jadaący samochodem Ryszard T. lat 39 doznał ciężkich obrażeń i przebywał w szpitalu, ciężkich obrażeń doznał Czesław F. lat 39, który również przewieziony został do szpitala. Kierowca oraz trzeci pasażer wyszli z wypadku z lekkimi uszkodzeniami ciała i po opatrzeniu zwolnieni zostali do domów. Pojazd uszkodzony został na sumę ponad 15 tys. zł.

Świadczenie wypadku proszeni są o zgłoszenie się w WKRD MO ul. Wł. Bytomskiej 60, tel. 515-62.

Na ul. Tatrzańkiej przed posesją 55/7 kierowca samochodu „Warszawa” IO 9094 spowodował zderzenie z motocyklem II 5147 prowadzonym przez Adolfa K. lat 26 (Piotrkowska 275). Kierowca motocykla doznał obrażeń i przebywał w Szpitalu Pogotowia.

Na ul. Inflanckiej przy Łągińskiej 9-lehnia Elżbieta K. (Rygownicza 13) wbiegła raptownie na jezdnię i potrącała została przez samochód osobowy. Z ogólnymi porażeniami przewieziona ją do Szpitala Pogotowia.

Na ul. Telefonicznej pod wiaduktem kolejowym Kazimierz M. (Felińskiego 13) jadąc „Fiatem” FR 4320 wpadł w poślizg i spowodował zderzenie z „Fiatem” 2182 IO. Uszko dzienia obu wózów są znaczne.

17-letnia Jadwiga S. (Promińskiego 44) przebiegając nieostrożnie jezdnię ul. Promińskiego potrącona została przez „Syrenę” IF 5529. Dzwie czynne z ogólnymi urazami przewieziono do szpitala.

Świadczenie oraz uczestnicy zdarzenia się samochodów osobowych są ul. Piotrkowskiej przy ul. Bonnowej w dniu 16 bm. ok. godz. 10.15 proszeni są do WKRD MO ul. Wł. Bytomskiej 60. (ki)

# Kolejny etap sulejowskiej inwestycji

# Zaległości należy szybko nadrobić

Przebieg wczorajszej Rady Budowy Inwestycji sulejowskiej można podzielić na część praktyczną i teoretyczną. Uczestnicy w części praktycznej obejrżeli stan robót przy obwałowaniach Podklaszcza w Sulejowie. Włano tam w ziemię niemalże beton po to, aby nie dopuścić do podmycia przez wodę zabytkowych zabudowań klasztornych. Członkowie Rady obejrżeli obiekty towarzyszące ujęciu wody i popłynęli barką od ujęcia do zapory. Sam zalew jest już imponujący. Wysoka fala, mnóstwo ptactwa wodnego, mewy i jak mówią rybacy — nie brak ryb. Życie biologiczne rozwija się więc doskonale.

tap I A budowy wodociągu trwał 3,5 roku. Kosztował 1,3 miliarda zł. Etap I B kosztować będzie niecałe 100 mln zł. W myśl pierwotnych planów ma być ukończony w końcu przyszłego roku, a pod naciskiem potrzeb — powinien zostać skrócony do połowy roku przyszłego.

# Ogromne powodzenie łódzkiego „Arlekina” w Rumunii

W dniach 13, 14 i 15 bm. w Bacau w Rumunii występował zespół Teatru Lalkowego z Łodzi „Arlekin”. Występy cieszyły się ogromnym powodzeniem. Poprzednio teatr występował w Bukareszcie i Tigru Mures.

Na zakończenie słołko o budowie oczyszczalni ścieków dla Piotrkowa, który jak wiadomo, zanieczyszcza nam zbiornik. Poleczek na budowę przejął Hydrobudowa - 5. Jej naczelny dyrektor A. Joachimczyk oznajmił, że zrobi wszystko, by prace w porę zakończyć.

Na zakończenie słołko o budowie oczyszczalni ścieków dla Piotrkowa, który jak wiadomo, zanieczyszcza nam zbiornik. Poleczek na budowę przejął Hydrobudowa - 5. Jej naczelny dyrektor A. Joachimczyk oznajmił, że zrobi wszystko, by prace w porę zakończyć.

# Przed wolną sobotą

(Dokończenie ze str. 1)

silenia ruchu turystycznego, czynne zwykle przez całą dobę, będą tak samo pracować również i w wolne soboty.

Czas pracy placówek SŁUŻBY ZDROWIA będzie dostosowany do warunków i potrzeb lokalnych. Chodzi tu w pierwszej kolejności o to, aby można było — w razie potrzeby — uzyskać poradę lekarską czy pomoc pogotowia ratunkowego. Dlatego przewiduje się wzmocnienie w tych dniach obsadzenia pomocy doraźnej w zespołach opieki zdrowotnej.

Również do potrzeb danej miejscowości ma być dostosowany czas pracy ZŁOBKÓW, PRZEDSZKOLI i świetlic szkolnych. Natomiast SZKOŁY PODSTAWOWE, ŚRED-

NIE i WYŻSZE oraz inne placówki oświatowo-wychowawcze czynne będą w wolne soboty normalnie.

Listonosze będą w tych dniach doręczać tylko depesze i listy ekspresowe. Większe URZĘDY POCZTOWE będą otwarte w godzinach od 9 do 11. Natomiast w miastach czas i zakres pracy poczty dostosowany będzie do lokalnych potrzeb, zwłaszcza do godzin pracy handlu.

Z czasem pracy innych placówek usługowych i handlowych będą skorelowane godziny otwarcia INSTYTUCJI FINANSOWYCH: banków, PKO oraz kas sprzedaży i skupu dewiz. Uwzględni się przy tym natężenie ruchu turystycznego na danym terenie.

Nie przewiduje się większych zmian w funkcjonowaniu KOMUNIKACJI. Pociągi i autobusy PKS mają kursować normalnie, według rozkładów ustalonych na te dni; komunikacja miejska dostosowana będzie do potrzeb terenowych.

Łódź jest w stanie w szybkim tempie realizować te punkty programu, które dotyczą miasta — podkreślił II sekretarz KŁ PZPR, K. Łukaszkowski. — Są zapewne nowe tereny pod nowe inwestycje, jak również moce przerobowe przedsiębiorstw budowlano-montażowych.

Zabierając głos, sekretarz KC PZPR — Jan Szydłak stwierdził, że władze partyjne i rządowe doceniają rolę przemysłu maszyn włókienniczych w rozwoju przemysłu lekkiego. Jednakże dotychczasowe obciążenia inwestycyjne nie pozwalają na przeznaczenie znaczniejszych środków na rozwój tej branży. Inwestycje obciążają już i tak 28 proc. dochodu narodowego. Rok 1975 zadecyduje o rozwoju przemysłu maszyn włókienniczych. Cel bowiem jest jeden. Chodzi o to, aby zmniejszyć import maszyn włókienniczych, zwiększając jednocześnie efektywny eksport wyrobów rodzimych przedsiębiorstw przemysłu maszynowego.

W godzinach popołudniowych Jan Szydłak i towarzyszące mu osoby zwiedziły Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Maszyn Włókienniczych, skąd udali się do Pałacu Sportowego, gdzie zapoznali się z ekspozycjami tkanin bawełnianych, jedwabnych i lnianych, prezentowanych na giełdzie wyrobów przemysłu lekkiego. (tk)

# Nagrody za „wodę dla Łodzi”

Ministerstwo Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska, przyznając tegoroczne nagrody za wybitne osiągnięcia, w przestrzennym kształtowaniu miast i wsi, w ochronie środowiska oraz w rozwoju techniki, zaszczytnie wyróżniło dwa łódzkie zespoły.

Nagrodę I stopnia za projekt wodociągu Łódź-Sulejów otrzymał zespół z Biura Projektów Budownictwa Komunalnego w składzie: Zdzisław Włazłowicz generalny projektant; członkowie zespołu: Mieczysław Badziak, Józef Baczyński, Stanisław Klepaczek, Zygmunt Mikuta, Jan Rokicki, Ludwik Polanski, Władysław Labuda, Hanna Baran, Jakub Walecki, Mirosław Rybak, Henryk Wachowicz, Karol Chmielek, Krystin Ditekowski.

Mirosław Frankowski, Bolesław Gruszecki i Janusz Tomaszewski.

Nagrodę II stopnia za projekt kompleksowego studium systemu komunikacji m. Łodzi otrzymał zespół autorów z Instytutu Kształtowania Środowiska oraz Biura Programowania i Projektowania Rozwoju m. Łodzi w składzie: Marian Rataj, Jan Podolski, Wojciech Suchorzewski, Zbigniew Liliop, Michał Wielecki, Lech Rydzak, Jerzy Kaczorowski, Kazimierz Koperski, Stanisław Karasek, Andrzej Waltz, Zygmunt Gotebiewski, Andrzej Piaskowski, Genadiusz Bastyk, Tadeusz Kozak, Aleksander Sliwiński i Cecylia Rozkwańska.

Laureatom — gratulujemy i życzymy dalszych, podobnych nagród. (ap)

# SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

# XXVII WYŚCIG POKOJU WARSZAWA • BERLIN • PRAGA

(Dokończenie ze str. 1)

Wczorajszy 170-kilometrowy etap rozpoczął się dość sennie. Główni aktywni Polacy zawodnicy NRD, ZSRR i CSRR bacznie się pilnowali. A jeśli nawet któraś z drużyn decydowała się na atak, to był on natychmiast likwidowany przez pozostałych potentatów. Inne mniej silne ekipy nie wierzyły jakoś w szansę powodzenia ucieczki. Nieznanca, nierozkazywanego kilkunastokrotnie w rozliczeniach klasyfikacji sprawiają, że wszyscy liczący się w tegorocznym wyścigu zawodnicy nie myślą ryzykować utraty ciężko wywalzonej lokaty.

Na pierwszym lotnym finiszu w Jüterborgu (54 km) najlepszym okazał się Francuz Lalouette, wyprzedzając Pikkusa (ZSRR) i Gonschorka (NRD). Na drugiej premii w Ellenburgu (na 145 km od Poczdamu) sprinterskim finiszem popisał się wychowanek polskiego trenera B. Pruskiego — Austriak Schoenbacher przed liderem tabeli na najaktywniejszego Holendram Smitem i Czechosłowakiem Labusem.

Etap wczorajszy stanowił wzór w pełni wyregulowanej szybkości. Wystarczyło dodać, że przez 128 km kolarze jechali w tempie 43 km/godz. Regularność tempa godna porównania z najlepszymi chodzącymi zegarami.

# Raid turystyczny do Psar

Sekoja Kolarska Tramwajarska organizuje w niedzielę raid turystyczny dla kolarzy zrzeszonych i nie-zrzeszonych na trasie z Łodzi do Psar.

Kolarze, którzy wpisani zostali na listę uczestników, powinni zgłosić się na zbiórkę w niedzielę o godzinie 8 rano w ośrodku wodnym Tramwajarska przy ul. Konstytucyjnej na Zdrowiu.

# Klasyfikacja wyścigu

| IX ETAP INDYWIDUALNIE   |         |
|-------------------------|---------|
| 1. Szozda (Polska)      | 3:52.45 |
| 2. Smit (Holandia)      | 3:52.55 |
| 3. Milde (NRD)          | 3:53.05 |
| 4. Pikkus (ZSRR)        | 3:53.15 |
| 5. Gonschorka (NRD)     | "       |
| 6. Hirth (Węgry)        | "       |
| 7. Guarnieri (Włochy)   | "       |
| 8. Vassile (Rumunia)    | "       |
| 9. Michajłow (ZSRR)     | "       |
| 10. Schifner (NRD)      | "       |
| 11. Kręczyński (Polska) | "       |
| POZOSTALI POLACY        |         |
| 21. Kaczmarek           | 8:53.15 |
| 31. Kowalski            | "       |
| 32. Mytnik              | "       |
| 40. Brzeźny             | "       |

| IX ETAP DRUŻYNOWO |          |
|-------------------|----------|
| 1. Polska         | 11:39.15 |
| 2. Holandia       | 11:39.22 |
| 3. NRD            | 11:39.34 |
| 4. Francja        | 11:39.40 |
| 5. ZSRR           | 11:39.42 |
| 6. CSRR           | 11:39.44 |
| 7. Rumunia        | 11:39.45 |
| 8. Węgry          | "        |
| 9. Włochy         | "        |
| 10. Węgry         | "        |

| PO IX ETAPIE INDYWIDUALNIE |          |
|----------------------------|----------|
| 1. Mytnik (Polska)         | 23:30.53 |
| 2. Gonschorka (NRD)        | 23:31.16 |
| 3. Pikkus (ZSRR)           | 23:31.17 |
| 4. Szozda (Polska)         | 23:31.25 |
| 5. Goretow (ZSRR)          | 23:31.56 |
| 6. Hartnick (NRD)          | 23:32.03 |
| 7. Hradzira (CSRR)         | 23:32.16 |
| 8. Brzeźny (Polska)        | 23:32.28 |
| 9. Matousek (CSRR)         | 23:32.41 |

|                         |          |
|-------------------------|----------|
| 10. Bartonek (CSRR)     | 23:33.11 |
| 11. Kowalski (Polska)   | 23:33.23 |
| 12. Schifner (NRD)      | 23:33.25 |
| 13. Labus (CSRR)        | 23:33.28 |
| 14. Czusow (ZSRR)       | 23:33.33 |
| 15. Kaczmarek (Polska)  | 23:34.01 |
| 16. Motawec (CSRR)      | 23:34.08 |
| 17. Kręczyński (Polska) | 23:34.29 |

| MYTNIK WYPRZEDZA |             |
|------------------|-------------|
| Gonschorka (NRD) | o 23 sek.   |
| Pikkusa (ZSRR)   | — 24 „      |
| Szozde (Polska)  | — 32 „      |
| Goretowa (ZSRR)  | — 1:03 min. |
| Hartnicka (NRD)  | — 1:10 „    |
| Hradzira (CSRR)  | — 1:23 „    |
| Brzeźny (Polska) | — 1:35 „    |

| PO IX ETAPIE DRUŻYNOWO |          |
|------------------------|----------|
| 1. Polska              | 70:32.39 |
| 2. ZSRR                | 70:34.45 |
| 3. NRD                 | 70:34.53 |
| 4. CSRR                | 70:36.01 |
| 5. NRF                 | 70:45.28 |
| 6. Holandia            | 70:48.45 |
| 7. Kuba                | 70:51.38 |
| 8. Francja             | 70:51.40 |
| 9. Rumunia             | 70:56.36 |
| 10. W. Brytania        | 70:58.33 |

| POLSKA MA PRZEWAGĘ NAD |             |
|------------------------|-------------|
| ZSRR                   | — 2,06 min. |
| NRD                    | — 2,14 min. |
| CSRR                   | — 3,22 min. |

| NAJAKTYWNIJSI          |           |
|------------------------|-----------|
| 1. Smit (Holandia)     | — 38 pkt. |
| 2. Pikkus (ZSRR)       | — 18 pkt. |
| 3. Lalouette (Francja) | — 9 pkt.  |
| 4. Lichaczew (ZSRR)    | — 3 pkt.  |
| 5. Labus (CSRR)        | — 7 pkt.  |

# mówili NA MECIE

S. SZOZDA: — „Etapu a zwłaszcza wyścigu nie można wygrać samemu. Dziś pomogła mi nasza piątka, nie musiałem angażować sił w likwidowanie zrywania, w końcówce Kręczyński, Kaczmarek a w decydującej fazie Kowalski pozwolili mi zająć świetną pozycję do rajdu przed bramą stadionu. Ta nieoczekiwana pomoc pozwoliła pokonać bardzo szybkich Smita i Mildego.”

Myślę, że wyścig będzie się rozgrywał pomyślnie dla nas. Odczuwam lekki ból lewego podudzia, ale to skuteczną jedną z wywrotek. Mam jeszcze zapas energii”.

T. MYTNIK — „W ostatniej fazie zrywania etapu bardzo aktywnymi byli kolarze radziecy. Nie obył się bez „zamacach” na żółtą koszulkę. Goretow, Gonschorka, Hradzira próbowali przeprowadzić skuteczną akcję, ale my byliśmy czynni i pozycjonaliśmy naszych rywali z powodzeniem likwidowaliśmy”.

## JUWENALIA - 74

Dzień dzisiejszy „Juwenaliów” obfitować będzie zarówno w imprezy poważne o dużym ciężarze gatunkowym (PN-223/48-H), rozgrywki wymagające sporego poczucia humoru oraz wydarzenia dramatyczne, pełne napięcia i niespodzianek. Uchylając nieco rąbka tajemnicy wyjawimy, że przed południem ojcowie miasta — ciepło i serdecznie, choć z należytą powagą — przyjmą na pokładach Urzędu Miasta najlepszych studentów, laureatów Konkursu Kopernikańskiego.

Zachęceniu gościom przyjdzie przymusi, wezwawszy na pomoc dodatkowe studenckie sily poproszą swoich gospodarzy o przekazanie im kluczy do grodu, wraz z władzą, której używać na dobro miasta mają. Przewrótów dokona się w samo południe, wobec licznych świadków — przy czym nie obędzie się bez urzędystycznych mów, a te i ów uroni pewnie łzę wzruszenia.

Po południu — w Pasażu ZMP — w godzinach 15-18, jeśli tylko pogoda dopiże, zabłyśną — jak co roku — talentem i dowcipem

## Najlepsi - do Prezydenta

## Komu Monę Lizę? • Hołdy dla Najmilszej

(chyba żeby wyjątkowo nie błysnęli) studenci łódzkiej PWSSP. Jest to uczelnia, której nie opanuje nikt, kto nie potrafi namalować np. konia jak żywego, szeptówką jak nową i dwóch lub trzech „picasso” jak z placka. Stąd też kiermasz prac studenckich stać się może świetną okazją do nabycia unikalnych utworów sztuki bądź dostojnie podrobionych dzieł starych mistrzów, z których niejaki da Vinci czyści się nieustannie wzięciem.

Wczoraj, na pół godziny przed zachodem słońca, czyli o godz. 19 w Klubie „Proton” przy ul. Lumumby 5/7 odbyła się wybory Najmilszej Studentki naszego miasta, którą zostanie...

..... (tu wpisać nazwisko wybranej przez siebie damy serca bez względu na rok studiów, stan cywilny i kolor włosów).

Ponadto odbędzie się także koncert rozrywkowy pn. „Uniwersytet swojemu miastu” (godz. 15-18, Pl. Dąbrowskiego), w Klubie „Futurysta” (Al. Politechniki 7), będzie można spędzić 24 godziny w Wydziale Wiośniennym (od godz. 15), obejrzeć w Klubie „Na Pleterze” (ul. Jaraicza 7) wystawę fotograficzną Studia Form Przemysłowych pn. „Błoki” i „Pokój” lub w Klubie „Pod Siódmkami” uczestniczyć (godz. 19) w „patroszeniu „Muzy”. Ze względu na mnogość imprez zabiegających się w czasie, radzimy dokonać wyboru metodą wróżenia z fusów bądź no prostu iść i paść do nożek Najmilszej. (sl)

## W kilku zdaniach

◆ W Klubie MPIK (ul. Narutowicza 8/10) dziś o godz. 18 red. W. Kozarzewska wygłosi odczyt pt. „Psychotronika XX wieku”.

▲ Dyrekcja Teatru im. St. Jaraicza, zawiadamia, że bilety zakupione do tego teatru na Dużą i Małą Scenę oraz do Teatru 7.15 na dzień 26 kwietnia, gdy przedstawienia nie odbyły się z powodu braku światła, zachowują ważność na dzień 31 maja.

## Życie ludzkie w Twoim ręku — bądź honorowym krwiodawcą

W łódzkim ZOO przed paru

## Wczoraj na posiedzeniu Prezydium ŁK FJN

- Postulaty i wnioski wyborców
- Park Kultury i Wypoczynku na Zdrowiu

Postulaty i wnioski zgłaszane przez mieszkańców naszego miasta w czasie kampanii wyborczej do rad narodowych znajdują się stale w centrum uwagi FJN.

Bardzo wnikliwie bada się wszystkie zakwalifikowane do realizacji — a jest ich 617 — sprawy, które przeważnie dotyczą takich dziedzin życia, jak gospodarka komunalna i mieszkaniowa, handel i usługi, zdrowie i opieka społeczna, wychowanie i oświata. W czasie wczorajszego posiedzenia Prezydium ŁK FJN, które prowadził przewodniczący ŁK FJN — prof. dr A. Nadolski — omawiano, posługując się licznymi przykładami, załatwione już postulaty i wnioski, a także te, które czekają na załatwienie.

Okazuje się, że zarówno Urząd Miasta Łodzi, jak i urzędy dzielnicowe poważnie podeszły do kwestii udzielania mieszkańcom odpowiedzi, jak potraktowano ich uwagi, postulaty i wnioski z podaniem do realizacji — konkretnych terminów wykonania zgłoszonych projektów. Chodzi jednak o to — o czym mówiono w dyskusji na wczorajszym posiedzeniu Prezydium ŁK FJN — aby samorządy mieszkańców również włączyły się do tej akcji. Bardzo często bowiem w czynnie społecznym można wiele z postulatów zrealizować.

Drugim ważnym problemem, który omówiono na posiedzeniu Prezydium ŁK FJN jest budowa Parku Kultury i Wypoczynku na Zdrowiu. Został opracowany program techniczny uzbudowania, układu komunikacyjnego, a także program rzeczowy tej ważnej inwestycji, powstającej na ok. 900-hektarowym obszarze. Prace skupiają się obecnie przy budowie ka-

pielisk przy al. Unii oraz Ogrodu Botanicznego. W przyszłym roku rozpocznie się budowę palmiarni. Na uwagę zasługuje udział w pracach mieszkańców, którzy — wy-

kazując duże zrozumienie dla tej budowy — w czynnie społecznym wykonują wiele robót. Z poszczególnymi zjednoczeniami podpisano umowy w sprawie dotacji finansowych na budowę Parku Kultury i Wypoczynku.

Prezydium ŁK FJN oceniło pozytywnie dotychczasowy postęp robót przy budowie największego w Łodzi ośrodka rekreacji i wypoczynku. (J. Kr.)

## Z umiarkowanym optymizmem

Komisja Prześlęgnięcia Prawa i Porządku Publicznego RN m. Łodzi omawiała wczoraj informację o wykonaniu uchwały RN z listopada 1972 r. w sprawie kompleksowego programu walki z alkoholizmem.

Informacja nie była wyczerpująca, miała charakter sygnalizacyjny, a jej treść — w sumie — budzi różnicowane uczucia. Faktem bowiem jest, że wzrosła urzędowa i społeczna aktywność antyalkoholowa, ale faktem jest także, że nie widać efektów wysiłków. Ich skuteczność prawdopodobnie będzie odnotowania w znacznie późniejszym czasie. Należy bowiem oczekiwać, że zsynchronizowanie poczynań różnych instytucji i różnych organizacji, że m. in. rozłożenie działania na dzielnicowe i zakładowe komitety przeciwalkoholowe — wypełni luki istniejące do-

tychczas. Problematykę antyalkoholową, w praktycznym działaniu podejmują także Społeczne Komisje Pojedyncze, co świadczy o zągęszczaniu ogniw wielkiego łańcucha programowego.

Gdybyśmy jednak chcieli w tej chwili ukazać efekty wykonywania programu mierząc je zmniejszeniem spożycia alkoholu — musimy z przykrością stwierdzić, że tak pozytywnego zjawiska nie notujemy. Przeciwnie: spożycie wzrosło, szerszy się potajemne gorzelnictwo i nielegalna sprzedaż. Jednocześnie jednak wrosta operatywność ujawnianiu tych przestępstw i dorażnej ich likwidacji. (J.)



Trudno zjeść obiad w „Stoniu”, więc przebijający w Łodzi na wycieczce H-cedalsi ze Stalowej Woli w oczekiwaniu na wolną miejscę przysiedli na murku. Fot.: A. Wach

## Egzotyczny eksport z łódzkiego ZOO do Holandii

Kontakty dyrekcji łódzkiego ZOO z firmami zagranicznymi stale się poszerzają. Ostatnio zawarto kontrakty z holenderską firmą Van den Brink, na mocy których do Holandii sprzedajemy niektóre okazy egzotycznych ptaków i ssaków oraz dokonujemy zamiany na poszukiwane przez nasz ogród egzemplarze egzotycznej fauny.

W tych dniach z Łodzi do Holandii wyspediowano parę roczniejszych australijskich emu (jedna sztuka warta jest ok. 1000 dolarów) oraz młoda krowę żubra „Pokrase”. Z Tunisu, za pośrednictwem firmy holenderskiej, przyleciała samolotem para guźców. Są to pierwsze w Polsce okazy świni afrykańskich z czarnymi grzywami i dużymi guzami na głowie. Guźce przechodzą na razie aklimatyzację w naszym ogrodzie, a ponieważ jest chłodno, przebywają w zamkniętym pomieszczeniu. Dopiero za kilkanaście dni guźce będzie można oglądać na wybiegu.

W łódzkim ZOO przed paru

dniami wyległy się dwa następane strusie emu; ich ojciec nadal siedzi na pozostałych 10 jajach. A przy okazji wygrzewa noworodki. Sk.

## Bandycki napad z brzytwą w ręku

Okolo godz. 3 w nocy wszystkie radiowozy MO krążące po mieście zaalarmowane zostały wiadomością, że dwóch młodych mężczyzn, kilka minut wcześniej dokonali brutalnej napadzi na jednego z mieszkańców Balut. Zranili go ostrym narzędziem w okolicy serca.

Wkrótce potem funkcjonariusze ZO MO zatrzymali podejrzanych; ich wygląd odpowiadał podanym przez radiostację rysopisom. Natychmiast przekazano ich do KD MO Baluty. Dochochodzenie pozwoliło zrekonstruować przebieg wypadków.

Andrzej S. i Witold W., przechodząc nocą ulicą Wrześnińską, na chybli trafili weszli do jednego z domów i zapukali do drzwi. Gdy go-

spodarz — człowiek zupełnie im nie znany — otworzył, bez słowa rzucili się na niego. Andrzej S. wycałował brzytwę, zaś jego kolega, który miał w ręku kawałek brzoźwi, upadła na ziemię. Wtedy chwycił ją Witold W. i dwukrotnie uderzył właściciela mieszkanka w okolice serca.

Po kilku dniach wyszło na jaw nowe przestępstwo bandyckiej pary. Okazało się, że kilka godzin przed opiswanym już napadem zaczęli oni na ulicy innego mężczyzny, pobili go i zrabowali zegarek wartości 1.200 zł.

Zarówno Andrzej S. jak i Witold W. byli już w przeszłości karani. W najbliższym czasie staną przed sądem już po raz drugi. (Jc)

## „Myśl i przewiduj - nie jesteś sam na drodze”

Tradycyjnie już „Tydzień kultury na jeźdni” przebiegać będzie pod hasłem „Myśl i przewiduj — nie jesteś sam na drodze”. W dniach 19-25 maja szczególnie nasilona zostanie akcja propagandowa, a organizacje i instytucje odpowiedzialne za stan bezpieczeństwa na drogach zaplanowały wzmocnione działania. Organizatorem tej kampanii jest w naszym mieście Okręgowa Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego ZO PZMot. w Łodzi.

Jak nas poinformowano wczoraj na konferencji prasowej, podczas „Tygodnia” zorganizowanych zostanie również wiele imprez, akcji i konkursów. M. in. 19 maja o godz. 12 na pl. Zwycięstwa odbędzie się konkurs zręczności jazdy samochodowej i znajomości przepisów ruchu drogowego. Podobny konkurs dla młodych rowerzystów przeprowadzony zostanie 20 maja w MRD w Parku im. Poniatowskiego. Posiadacze samochodów be-

da mogli w dniach 20, 22, 23, 27 i 29 maja bezpłatnie sprawdzić i ustawić światła pojazdów na stacji PZM (Gdańska 134) w godz. 16-18.

Rozpoczęta 19 maja akcja propagandowa kontynuowana będzie przez cały rok. W dalszym ciągu bowiem stan bezpieczeństwa na drogach, mimo pewnej poprawy, nie nastroja optymistycznie. (Jc)



## WAŻNE TELEFONY

|                         |                    |
|-------------------------|--------------------|
| Informacja telefoniczna | 03                 |
| Straż Pożarna           | 08, 666-11, 695-55 |
| Pogotowie Ratunkowe     | 09                 |
| Pogotowie MO            | 07                 |
| Informacja kolejowa     | 655-55             |
| Informacja PKS          | 265-96, 547-20     |
| Pogotowie wodociągowe   | 835-46             |
| Pogotowie gazowe        | 395-85             |
| Pogotowie energetyczne  | 334-28             |
| Pogotowie ciepłownicze  | 233-11             |

## TEATRY

|                              |   |
|------------------------------|---|
| WIELKI                       | — godz. 18 „Człowiek z La Mancy”  |
| POWSZECHNY                   | — godz. 16.30 „Sza-chy” 18.15 „Matka Courage”   |
| NOWY                         | — godz. 19.15 „Zakładca deszczu”  |
| MALA SALA                    | — godz. 20 „Kubus fatalista”  |
| JARACZA                      | — godz. 19.30 „Szew-cy”   |
| MALA SCENA                   | — nieczynna   |
| TEATR 7.15                   | — godz. 19.15 „Tre-dowata”  |
| MUZYCZNY                     | — godz. 19 „Moulin Rouge”   |
| ARLEKIN                      | — godz. 10, 17.30 „Ma-ski mistrza Fantaski”   |
| PINOKIO                      | — godz. 17.30 „Szew-czyk gratekwa”  |
| FILHARMONIA (Narutowicza 20) | godz. 19.30 Koncert Oratoryjny Orkiestry i Chóru PZL. Dyry-gent — Zdzisław Szostak. W programie: K. W. Gluck — Uryw-tura do op. „Orteusz i Eury-dyka”, J. Fr. Haendel — Kon-cert na puzon f-moll, C. Orff — Carmina Burana. |

## MUZEJA

|   |             |
|---|-------------|
| SZTUKI (ul. Wokoskiego 36)                        | godz. 11-18 |
| HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13)     | godz. 9-18  |
| ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRA-FICZNE (ul. Wolności 14) | godz. 11-19 |
| HISTORIA WIOKIENICTWA (ul. Piotrkowska 282)       | godz. 10-17 |
| WOLNOCIENICTWA (park Sienkiewicza)                | godz. 10-18 |

## ŁÓDZKIE ZOO

czynne w godz. 9-18 (Kasa czynna do godz. 18)

## KINA

|                |  |
|----------------|--|
| BALTYK         | — „Po drugiej stronie słońca” ang. od lat 14 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30                             |
| LUTNIA         | — „Taśmy prawdy” (USA) od lat 16 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30   |
| POLONIA        | — „Zbrodnia jest zbro-dnia” franc. od lat 16 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30                             |
| WISLA          | — „Nie bede cie ko-chać” (A) pol. od lat 16, godz. 10 12.15 14.30 17, 19.30                                |
| WOLNOŚĆ        | — „Kiedy legendy u-mierają” USA od lat 14, godz. 16, 12.15, 14.30, 17, 19.30                               |
| WŁÓKNIARZ      | — „Eolomea” NRD od lat 11 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30  |
| ZACHĘTA        | — „Monolog” (A) radz. od lat 14 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30  |
| TATRY-LETNIE   | — „Mania wiel-kości” franc. od lat 14 godz. 19.30 (kino czynne tylko w dni pogodne)                        |
| STYLÓWY-LETNIE | — „Czyste reze” rum. od lat 16 godz. 19.45 (kino czynne tylko w dni pogodne)                               |
| ŁDK            | — „Królowa w oślej skó-rze” franc. od lat 7 godz. 15, „Billy Jack” USA od lat 16, godz. 17.15, 19.45 — DKF |
| STYLÓWY        | — „Kabaret” USA od lat 16 godz. 15.30, 17.45, Projek-cja DKF — godz. 20.                                   |

|               |  |
|---------------|--|
| STUDIO        | — „Romeo i Julia” (A) wł. od lat 16 godz. 16.45, 19.30   |
| TATRY         | — „Morze w ogniu” (A) radz. od lat 16 godz. 9.15, 12, 14.45. Pożegnanie z filmem: „Jak ukraść milion dolarów” USA od lat 14 godz. 17.30, 19.45 |
| CZAJKA        | — „Nieszczęścia Alfre-da franc. od lat 14 godz. 17, 19   |
| DKM           | — „Janosik” pol. od lat 7 godz. 17.30, 20  |
| ENERGETYK     | — „W pustyni i w puszczy” pol. od lat 7 godz. 17   |
| KOLEJARZ      | — „Kłopoty z cno-tą” już od lat 18 godz. 16, 18  |
| GDYNIA        | — „Na niebie i na zie-mi” (A) pol. od lat 11 godz. 16, 12, 14, „Samuraj i kowbo-je” franc. od lat 16 godz. 16, 18.15, 19.30                    |
| HALKA         | — „Znikający punkt” USA od lat 18 g. 15.30, 17.45, 20  |
| 1 MAJA        | — „Gorący śnieg” (A) radz. od lat 14 godz. 15, 17.15, 19.30  |
| MŁODA GWARDIA | — „Królów-e Dzikiego Zachodu” franc. od lat 14 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30   |
| OKA           | — „Opowieść do poduszki” USA od lat 16 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  |
| POLESIE       | — „Most” jug. od lat 14, godz. 17, „Incydent” USA od lat 15, godz. 19  |
| POPULARNY     | — „Pięci w kraju Tak-Tuka” szwedzi od lat 7 godz. 17 „Doktor Popaul” franc. od lat 16 godz. 18.45  |
| PRZEDWIOSNIE  | — „Nauczytel-śpiwu” (A) radz. od lat 7, godz. 10 11.45, 13.30, 15.30, „Mc Masters” USA od lat 16 godz. 17.15, 19.30                            |
| PIONIER       | — „Wódz Indian Te-cumseh” NRD od lat 11 godz. 16, 18 „Zazdrosć i medycyna” pol. od lat 16 godz. 20   |
| POKÓJ         | — „Na rabunek” (A) radz. od lat 14 godz. 15.30, „Ró-żowa pantera” ang. od lat 16 godz. 17.30, 19.45  |
| REKORD        | — „Godzilla kontra Hedora” (B) jap. od lat 14, godz. 15.30 17.30 „Trzeba zabić te milość” pol. od lat 16 godz. 19.30                           |
| BOJUSZ        | — „Szczęś niedźwiedzi i Kłown Cebulka” (A) czech. od lat 7 godz. 16 „Rewizja osobi-sta” pol. od lat 18 godz. 18                                |
| STOKI         | — „Iwan Wasiljewicz zmie-nia zawód” (A) radz. od lat 11 godz. 16, 18, 20   |
| SWIT          | — „Buleczka” (A) pol. od lat 6 godz. 16 „Niebieski żoł-nierz” USA od lat 16 godz. 17.45, 20  |

## DYŻURY APTEK

Przybyszewskiego 41, Sporna 83, Piotrkowska 135, Gdańska 90, Narutowicza 6, Dąbrowskiego 89, Wielkopolska 53a, Obr. Stalingra-da 15.

## DYŻURY SZPITALI

Instytut Polonictwa i Ginekologii (Sterlinga 1/3) — Klinika Polonictwa ul. Curie-Skłodowskiej 15 — Klinika Ginekologii — dziel-nica Śródmieście i z dzielnic Górna, Poradnia „K” z ul. Fe-lińskiego.

Szpital im. Madurowicza (M Fornalskiej 37) — dzielnica Po-lesie i dzielnicy Górnej, porad-nie „K” z ul. Zapolskiej, Przy-byszewskiego oraz z dzielnic Baluty, Poradnia „K” ul. Trak-torowa, Liania.

Szpital im. H. Wolf — dziel-nica Widzew oraz dzielnica Balu-ty, Poradnia „K” ul. Sedzlow-ska i Libelta.

Szpital im. H. Jordana — dziel-nica Baluty, Poradnia „K” ul. Sedzlow-ska i Libelta.

Chirurgia ogólna — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)

Chirurgia urologowa — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)

Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)

Larwologia — Szpital im. Barlickiego (Koopińskiego 22)

Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)

Chirurgia i laryngologia (dzie-cieca — Instytut Pediatry (Sporna 36/50)

Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kop-cińskiego 22)

Toksykologia — Instytut Medy-cyny Pracy (Teresy 3)

NOCNA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137 tel. 666-66.

Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia, telefon 615-19, czynny jest w godz. 7-21 oprócz niedziel i świąt.

**REFLEKTOREM**  
no łodzi

Całujemy,  
ale i wymagamy...

„Tydzień temu kupowałam coś w „Delikatesach” przy Piotrkowskiej 82 i byłam świadkiem jak pewna pani zwróciła uwagę młodemu ekspedientowi, że „rodzinkowy pisze się przed „d”, a nie przez „d”. Jaki było na kartce, Wczoraj, będąc w tych „Delikatesach” znowu, wprost oniemiałam, gdy zobaczyłam tę samą kartkę z tym samym błędem. Gdy w końcu zebrałam się, żeby o tym powiedzieć ekspedientowi zdaje się, że był to ten sam ślad co poprzednio — spotkały mnie uszy, których nie wypada powtarzać. M. in. było o tym, że się czepiam, że widocznie nie mam nic innego do roboty itd. Dodam że z innej wypieszki w sklepie można dowiedzieć się że personel jest uczestnikiem współzawodnictwa o najgrzeźniejszą obsługę. Styszałam kiedyś o problemach

kadrowych handlu. Ktoś powie-dział, że każdego, kto przychodzi do pracy, trzeba całować w rękę. Dobrze, możemy nawet całować, ale gdy sytuacja tego wy-maga — również wymagamy”.

Anna S.

**Kartka na zastaw**

„Mniej więcej miesiąc temu moja żona kupiła w sklepie prywatnym przy zbiegu ulic Przędzalnianej i Łowickiej dziesięć butelek oranżady, 15 maja chcia-łem szkło zwrócić, ale sprzedawca ich nie przyjął — nie oddał mi więc także 20 złotych — po-nieważ zbyłbym wypisaną przez niego kartkę na zastaw.

Co zatem mam zrobić z butelkami kupionymi w tym sklepie? Ile razy będzie się wydawać zarządzenia, że sklepy muszą g-przyjmować butelki — i basta?!”

Wacław P.  
(Tatrzańska 284)

**A własna inicjatywa?**

19 kwietnia jeden z naszych Czytelników zwrócił uwagę, że na Osiedlu im. Kopernickiej róż-żę usychają, ponieważ nikt ich nie podlewa. Na notkę pt. „Li-tości dla róż” odpowiada nam RSM „Lokator”: „Z uwagi na no-cne spadki temperatur nie jest wskazane podlewanie roślin w

dużych ilościach, ponieważ mo-głoby to spowodować ich wymarznienie.

Obecnie na Osiedlu im. Kopernickiej wszystkie rabaty z roz-mi zostały uporządkowane. W o-kresach, kiedy będzie należało podlewać tereny zielone, admini-stratorzy wzmocnią kontrolę go-spodarzy bloków w zakresie wy-konywania w.w. czynności”.

Brzmio to zupełnie niezłe, praw-da? Nie podlewano, bo mogły wymarznąć, będą podlewać, gdy będzie trzeba; wzmocnią kontrolę, i najważniejsze: rabaty zostały uporządkowane.

Niestety, tak jest tylko na pa-pierze. Naturalnie, wierzymy, że w porządku jest właśnie tam, gdzie wskazaliśmy, ale ta sama administracja nie wykazała żad-niej inicjatywy i dopuściła do rzeczy okropnej: na skwerku przy zbiegu ulic Rojnej i Ka-zimierzowej uschła ok. 300 krzaków róż!

Papier jest cierpliw — róże znacznie mniej!

R.

**Koleżanko z konspiracji**

— odezwił się!

„Poszukuję koleżanki z konspi-racji. Jej pseudonim brzmiał „Ogniw”. Piszę wspomnienia z tego okresu i bardzo chciałabym nawiązać z nią kontakt. Wiem, że mieszka w Łodzi, zobaczyłam

ją kiedyś na ulicy, ale nim zdą-żyłam wysiąść z tramwaju — już mi zniknęła z oczu”.

Wanda Kłosińska, pseudonim „okupacyjna „Zubrowa” (ul. Lutomierska 13/5, tel. 522-15)

**Poczta Reflektorka**

• „ZAWODNY AUTOMAT” (I. V. 1974). MPK odpowiadła, „Stan kasowników jest przedmiotem naszej stałej troski. Niestety wy-padki zagęcia się kasowników nadal się zdarzają. W takim wy-padku należy skorzystać z in-nych kasowników, znajdujących się w autobusie lub o niespraw-ności zameldować kierowcy”.

• „CIEMNOŚCI SPRZYJAJĄ CIEMNYM TYPOM” (27. IV.). In-formacja Zakład Energetyczny Łódź-Miasto: „Na ul. Tatarskiej i na osiedlu Dworzec Chojny za-rządki tymiemiennio 9 maja”.

• „SZCZĘKAJĄC ZEBAMI” (27. IV.). „NIE TYLKO W „WOLNOŚCI” (2. V.). Odpowiadła Miejski Zarząd Kin. „Sezon o-grzewczy skończył się 15 kwiet-nia. W związku z utrzymywaniem się niskich temperatur — 11 ma-ja wznowiono ogrzewanie kin”.

R.

Adres Reflektorka: „Dziennik Łódzki”, ul. Piotrkowska 96 90-103, Łódź, „Reflektorem po Łodzi”. Nasze telefony: 337-47, 341-10.

**PISZCIE DO NAS I TELEFO-NUJECIE. CZEKAMY!**

